

Protokół Nr 13
Z posiedzenia Komisji Edukacji Nauki i Młodzieży
Z dnia 03 września 2008 r.

Przewodnicząca Komisji, radna B.Osiadacz powitała członków Komisji i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.
Członkowie Komisji zatwierdzili protokół z poprzedniego zebrania bez zastrzeżeń.

Proponowany porządek obrad:

1. *Opinia Komisji w sprawie:*
 - *nagrody dla Pauliny Bieleckiej,*
 - *korekty budżetu.*
2. *Sprawy różne.*

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad, który został zatwierdzony.

Ad 1.

Opinia Komisji w sprawie:

- *nagrody dla Pauliny Bieleckiej,*

Przewodnicząca Komisji zaprosiła panią Bielecką, matkę Pauliny Bieleckiej, aby wyjaśnić sprawę nagrody przyznawanej przez Burmistrza Milanówka.

Pani Bielecka poprosiła o odczytanie kryteriów przyznawania nagrody.

Przewodnicząca Komisji radna B.Osiadacz odczytała kryteria.

Pani Bielecka wyjaśniła okoliczności złożenia wniosku i dlaczego wniosek był odrzucony, była w tej sprawie u Burmistrza Milanówka.

Dyrektor ZSG Nr 3 p.K.Filipiak przedstawił kryteria przyznawania nagród Kangoor. Jest to nagroda prywatna. Konkursy organizowane przez Kuratorium Oświaty są dopiero na wysokim poziomie.

Dyrektor Przedszkola Publicznego pani D.Malarska wyjaśniła, że gminy wiejskie są pod szczególną opieką Unii Europejskiej i środki dla tych gmin są nieporównywalnie większe.

Pani Bielecka zaprotestowała na negatywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji radna B.Osiadacz wyjaśniła, że kryteria zostały ściśle zastosowane i w tej kwestii Komisja wypowiedziała się negatywnie.

Kierownik Referatu Oświaty p. J.Motała, wyjaśnił, że Paulina ma tu osiągnięcia, ale to nie ta ranga konkursu. Paulina otrzymała nagrody w konkursach w których brała udział.

Dyrektor Szkoły podstawowej Nr 2 pani M.Frej stwierdziła, że to są prowadzone konkursy, nie stwarzają one dostatecznych warunków do otrzymania nagrody.

Radna M.Filipiak – w naszych milanowskich szkołach, jakiej rangi konkursy i olimpiady predysponują do nagrody.

Burmistrz J.Wysocki – pomysł przyznawania nagród narodził się w Radzie, nie wyobraża sobie, aby wyróżnił ucznia bez pozytywnej opinii Komisji, może kryteria były mało precyzyjne.

Radna M.Filipiak wyjaśniła, jakie kryteria kierowały radnymi przy przyznaniu nagrody. Przytoczyła nazwiska kandydatów w nauce, sporcie i kulturze. Wyjaśniła, że nie można tworzyć masowego charakteru nagrody.

Pani M.Frej wypowiedziała się randze nagród Burmistrza.

Burmistrz J.Wysocki stwierdził, że opinia Komisji jest wiążąca, staramy się uściślić regulamin. Komisja pozytywnie zaopiniuje w jakiej formie zostanie przyznane wyróżnienie.

Przewodnicząca Komisji przeprosiła za zamieszanie w sprawie i przedłużenie odpowiedzi.

Ad 2.

Opinia Komisji w sprawie:

- korekty budżetu.

Burmistrz J.Wysocki przedstawił sprawę realizacji budżetu, którą obecnie możemy zwiększyć dochody na tym samym poziomie, potrzeby oświaty zostaną w większości spełnione.

W dziale 8101 zwiększenia do Szkoły Nr 3.

Zmniejsza plan wydatków na boisko przy SP nr 2 pozostałość rozdysponowana zgodnie z wnioskami. Pieniądze na Dzień Nauczyciela są zabezpieczone. Korekta musi być monitorowana na bieżąco.

Radny W.Starościak spytał o podwyżki dla administracji i obsługi.

Kierownik Referatu Oświaty pan J.Motała wyjaśnił sprawę podwyżek w oświacie.

Radna M.Filipiak spytała o stanowisko metodyka m.in. religii, które jest przyznawane w skali powiatu.

Kierownik Referatu Oświaty – podwyżki dla administracji i obsługi wynoszą kwotowo 7.000 -10.000 zł .

Komisja **jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała korektę budżetu.

Ad 2.

Sprawy różne.

Burmistrz J.Wysocki spytał dyrektora ZSG Nr 1 panią E.Przeździecką o stan przygotowań do 100-lecia szkoły.

Pani E.Przeździecka krótko przedstawiła program i stan przygotowań.

Dyrektor Pani D.Malarska omówiła rozbudowę przedszkola.

Kierownik Referatu Oświaty pan J.Motała omówił przygotowania do Dnia Nauczyciela.

Przewodnicząca Komisji radna B.Osiadacz omówiła opiekę nad dziećmi w ramach świetlicy (nauczyciele w ramach pracy świetlicy).

Protokołował

Radny Włodzimierz Starościak

**Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Nauki i Młodzieży**


Radna Bóžena Osiadacz